
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N. REG. 15/2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni e verifica al Programma Annuale e.f. 

2024 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 29 del mese di giugno alle ore 10.00, nell’aula magna della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato in seduta 

ordinaria con avvisi scritti in data 22/06/2024 prot.n. 7199/II.1 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 
 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 BIANCO Giorgia GENITORE X  

  3 CAMILLETTI Donatella GENITORE X  

  4 FELTRE Annalisa GENITORE  X 

  5 FRANCESCHI Emanuela GENITORE X  

  6 GRANDO Alice GENITORE X  

  7 LATINO Massimo GENITORE  X 

  8 POLESELLO Marco GENITORE  X 

  9 TOSTO Ilaria GENITORE X  

 10 ARRIGONI Sandy DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE  X 

 12 CUNSOLO Teresa Luisa DOCENTE  X 

 13 PERNA Letizia DOCENTE X  

 14 PICCOLI Morena Alessandra DOCENTE X  

 15 SCUDELER Agnese DOCENTE X  

 16 SOLDAN Elena DOCENTE X  

 17 TOMASI Mariuccia DOCENTE  X 

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A.  X 
 

La sig.ra Emanuela FRANCESCHI, nella sua qualità di Presidente, assistita dalla Segretaria Ins. 

Elena SOLDAN, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000271 - 04/07/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000015 - 04/07/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

delibera n. 15-2024 - variazioni al programma annuale e.f. 2024.doc 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37/2023 

del 20/12/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 

SENTITA la Relazione dettagliata del DS e del Direttore SGA sullo stato di attuazione del 

Programma Annuale 2024 al 30/06/2024; 

VISTO il Mod. H-Bis - attuazione programma annuale; 

 

Entrate Aggr. 05/03 - Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni – Comune non vincolati 

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento emesso in data 18/06/2024 dal Comune di Oderzo con il 

quale veniva comunicata l’erogazione di € 19.500,00 per contributo PTOF e spese di 

funzionamento circolo didattico e aula magna anno 2024– in bilancio previsto € 0,00 – 

differenza +€ 19.500,00 

Spese: 

- A01/01 Funzionamento Generale e decoro della Scuola +€ 3.000,00; 

- A02/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per Amministrazione € 

3.500,00 

- A02/01 “Funzionamento amministrativo” +€ 3.000,00 

- A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica +€ 5.000,00 

- P02/04 Progetti didattici trasversali ai diversi ordini di scuola +€ 5.000,00 

 

Entrate Aggr. 05/06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 

PRESO ATTO del finanziamento da parte del Liceo Classico Canova di Treviso di € 620,00 quale 

contributo per il progetto “Le giornate dello sport” a.s. 2023/2024 - DGR n. 1411 

del 20/11/2023– in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 620,00 

Spese: 

- P02/03 - Progetti Scuola Secondaria 1° grado +€ 620,00 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000271 - 04/07/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000015 - 04/07/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



ENTRATE AGGR. 06/02 - CONTRIBUTI PER ISCRIZIONE ALUNNI 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 848,00 quale contributo volontario 

per iscrizione a.s. 2023/2024– in bilancio previsto € 816,50 – differenza +€ 31,50 

Spese: 

-  A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica +€ 31,50 

 

Entrate Aggr. 06/04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 

ALL'ESTERO 

PRESO ATTO del versamento da parte dei genitori degli alunni quale contributo per viaggi di 

istruzione a.s. 2023/2024 di € 36.211,44 - in bilancio previsto € 34.039,79 - +€ 

2.171,65 

Spese: 

- A05 - Visite viaggi e programmi di studio all'estero+€ 2.171,65 

 

PRESO ATTO delle sistemazioni contabili come riportate nel Mod. G relativo alle modifiche di 

progetti/attività; 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 12, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

D EL IBE RA  

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 con le seguenti 

variazioni per un totale di Euro 22.323,15: 

ENTRATE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 
 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni 

05/03 Comune non vincolati 0,00 19.500,00 19.500,00 

05/06 Altre Istituzioni vincolati 0,00 620,00 620,00 

  Contributi da Privati 

06/02 
Contributi per iscrizioni 

alunni 
21.966,50 21.998,00 31,50 

06/04 
Contributi per visite, viaggi e 

programmi di studio all'estero 
34.039,79 36.211,44 2.171,65 

TOTALE 22.323,15 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000271 - 04/07/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000015 - 04/07/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



SPESE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

 

  Attività 

A01/01 
Funzionamento generale e 

decoro della scuola 
35.809,56 38.809,56 3.000,00 

A02/01 
Funzionamento 

amministrativo 
26.595,57 29.595,57 3.000,00 

A02/02 

Attrezzature e strumentazioni 

tecnologiche per 

Amministrazione 

5.961,68 9.461,68 3.500,00 

A03/02 
Attrezzature e strumentazioni 

tecnologiche per didattica 
13.982,11 19.013,61 5.031,50 

A05 
Visite viaggi e programmi di 

studio all'estero 
38.131,36 40.303,01 2.171,65 

  Progetti 

P02/03 Progetti Scuola Secondaria 14.244,09 14.864,09 620,00 

P02/04 
Progetti didattici trasversali ai 

diversi ordini di scuola 
12.742,15 17.742,15 5.000,00 

TOTALE 22.323,15 

 

Il Consiglio di Istituto, preso atto delle disponibilità finanziarie dell’istituto e dello stato di 

attuazione del programma annuale 2024 esprime una valutazione positiva delle attività di gestione 

amministrativa e finanziaria realizzate per garantire l’attuazione del Programma Annuale 2024 e del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

====================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 
 

        F.TO   LA SEGRETARIA                                 F.TO    LA PRESIDENTE DEL C.D.I. 

                    Ins. Elena SOLDAN                                           Sig.ra Emanuela FRANCESCHI 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000271 - 04/07/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000015 - 04/07/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2024-07-04T12:34:21+0200
	FRANCESCA MENEGHEL




